L.Dz./TP/              /2018                                                                          Wodzisław Śląski  14.11.2018 r.

Do: Oferenci biorący udział w postępowaniu na sukcesywną dostawe drobnego sprzętu laboratoryjnego, testów identyfikacyjnych 
i barwników mikroskopowych na potrzeby Pracowni diagnostyki mikrobiologicznej numer sprawy:34/ZP/2018
Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informuje, że wpłynęły następujące pytania do w/w postępowania:

pakiet 1. 

Poz. 1. Czy Zamawiający dopuści szalki pakowane po 600 sztuk z zaokrągleniem ilości opakowań do całości? Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza szalki pakowane po 600 szt. z zaokrągleniem ilości opakowań do całości
Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści szalki Petriego, które przez ustawodawcę zostały zakwalifikowane jako wyroby ogólnolaboratoryjne, co nie wyklucza stosowania ich w placówkach medycznych, reszta parametrów bez zmian? 

Odp. Zgodnie z SIWZ

Poz. 5. Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane po 10 sztuk? 

Odp. Zamawiający dopuszcza ezy pakowane po 10 szt.

Poz. 8. Czy Zamawiający dopuści końcówki typu Gilson, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Zgodnie z SIWZ

Poz. 12 Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 100 sztuk? Reszta parametrów bez zmian. 

Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza probówki pakowane po 100 szt.

Poz. 13. Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 100 sztuk? Reszta parametrów bez zmian.

Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza probówki pakowane po 100 szt.
Poz. 19. Czy Zamawiający wymaga szkiełek podstawowych z jednostronnym czy dwustronnym polem do opisu oraz czy szkiełka te powinny być cięte czy szlifowane? 

Odp. Zamawiający wymaga szkiełek z jednostronnym polem do opisu, cięte.

Poz. 20. Czy zamawiający dopuści szkiełka nakrywkowe pakowane po 100 sztuk? 

Odp.  Zamawiający dopuszcza szkiełka nakrywkowe pakowane po 100 szt.

Poz. 21. Czy zamawiający dopuści olejek immersyjny o pojemności 100ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i z zaokrągleniem ilości opakowań do całości?

Odp. Zamawiający dopuszcza olejek immersyjny o pojemności 100 ml.

Pytanie 1 dot. wzoru umowy :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 ust. 5 :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 15% wartości umowy”.
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody.
Pytanie 2 dot. wzoru umowy :

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości składania zamówienie  gdyż zależne jest to od ilości składanych badań przez oddziały.
Pytanie 3 dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na dodanie poniższego zapisu w § 4:
"Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktur drogą elektroniczną na adres 
 e-mail...................................., ."
Faktury drogą mailową usprawnią proces ich przekazywania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4 dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 6 ust. 3 poprzez zmianę odsetek ustawowych na odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych ?

W związku z tym, że zapisy w tym paragrafie są niezgodne z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych w świetle tejże ustawy odsetki powinny być w wysokości odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umownych w § 6 ust. 3.
Pytanie 5., dotyczy pakietu 2., pozycja 5 – 8 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie pozycji od 5 do 8 z pakietu 2 i utworzenie oddzielnego pakietu? Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie atrakcyjniejszych ofert cenowych i pozwoli złożyć ofertę większej liczbie wykonawców. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu 2 poz. 5-8 do oddzielnego pakietu.

Pytanie 6, dotyczy pakietu 2., pozycja 1 i 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy zamierza przeprowadzać oznaczenia z surowicy? Oferowany zestaw wymaga specjalnego rozcieńczalnika do surowicy, który nie wchodzi w skład zestawu. Jeśli Zamawiający wymaga przeprowadzenia oznaczeń z surowicy, prosimy o podanie szacunkowej liczby oznaczeń z surowicy w stosunku do innych materiałów.

Odp. Zamawiający nie zamierza przeprowadzać oznaczenia w surowicy.

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 1. poz. 5 i 6 dopuści ezy wykonane z polipropylenu?

Odp. Zamawiający dopuszcza ezy wykonane z polipropyleny.

      2.    Czy Zamawiający w Pakiecie 1. poz 5 i 6 wymaga ez pakowanych w opakowanie papier/folia?

Odp. Zamawiający wymaga ez pakowanych w opakowanie papier/folia.

                                                                                                         Z poważaniem

